A rentur, objectos. Præcipue vero enituisse dicunt generosissimum Germanicum, qui divina adjutus gratia, mortis metum corpori a natura insitum superavit. Nam cum proconsul verbis eum flectere vellet, admonensque illum ætatis, oraret ut memor adolescentiæ suæ sibi ipse parceret, ille nihil cunctatus, ultro in se attraxisse bestiam dicitur, propemodum eam adagens ac stimulans, quo ab hoc impio injusto que sæculo velocius abscederet. Porro post illustrem hujus interitum, universa multitudo, tum divini martyris fortitudinem, tum totius Christianorum generis virtutem magnopere admirata, repente acclamare cœpit: «Tolle impios: Polycarpus requiriatur.» Secuto dehinc post hujusmodi acclamationes gravissimo motu, Quintus quidam, natione Phryx, qui nuper ex Phrygia advenerat, cum feras et quæ præterea intentabantur tormenta vidisset, fracto animo expavist, tandemque vitæ retinendæ studin cessit. Hic porro Quintus ut in eadem epistola docetur, temeritate quadam ac levitate ductus, non cum pio ac religioso metu, una cum aliquot aliis ad tribunal prosiluerat. Sed continuo captus, illustre documentum omnibus præbuit, ne præcipiti audacia sine ullo infirmitatis suæ respectu 130 hujusmodi periculis sese objicerent. Et de his quidem hactenus. Admirandus autem ille Polycarpus, primum quidem cum hæc accepisset, nullatenus commotus est, sed tranquillo serenoque animo persistit. Statueratque ibidem in urbe remanere. Verum obsecrantibus familiaribus, hortantibusque ut se inde subduceret, in eorum sententiam flexus, ad agrum quemdam civitati proximum secessit. Ibi cum paucis comitibus degens, die noctuque continuis orationibus, nec alii præterea intentus operi perseverabat: vota precesque ad Deum faciens pro pace ac tranquillitate omnium quæ ubique terrarum sunt Ecclesiarum. Id enim ille antea semper facilitare consueverat. Cæterum triduo antequam comprehenderetur, noctu inter orandum solitus in somnum, videre sibi visus est cervical quo caput reclinabat, totum repente flammam consumptum. Quam ob causam e somno excitatus, statim visum suum astantibus exposuit; idque quod sibi eventurum erat prænuntians, familiaribus suis aperte prædictit se D pro Christo flammis absumptum iri. Porro cum omni studio ac diligentia incumberent qui eum per vestigabant, rursus fratrum affectu et charitate compulsi, ut aiunt, ad aliam villam commigravit.

(63) Ὑπερφωρύτα σὺν θείᾳ χάριτι τὴν ἐμφυτον, etc. Verba ipsius epistolæ quam superius excipimus, longe alium sensum exhibent. Neque enim seipsum, sed sociorum omninos exceptio suo confirmasse dicitur Germanicus. Ο γάρ γενναιότατος Γερμανικὸς ἐπερβάννυε αὐτῶν τὴν δειλίαν διὰ τῆς ἐν αὐτῷ ὑπομονῆς. Qui sensus mihi quidem tam placet.

(64) Ἀρόμον βίου αὐτῶν ἀπαλλαγεῖν. Illoc loco vocem αὐτῶν restituimus, quæ in Regio quidem codice deerat, sed in tribus nostris codicibus Maz., Med. et Fuk. et in exemplari ipsius epistolæ legitur.

(65) Τὴν καθόλου τοῦ γένους. In codice Maz. et Fukeliano καθόλου scribitur quidem una voce, aspero tamen spiritu media syllaba prenotatur.

(66) Τῆς σωτηρίας ἐρδούραι. Rutilus vertit salutem segnitia perdere. Musculus vero salutem suam prædere. At Christophorus uberior ut solet et prolixius interpretatus est hoc modo: Et tandem salutem prodita manus præ ignavia dedisse. Sane aliquid hic videatur deesse. Neque enim Graece dicitur ἐνδοῦνται τῆς σωτηρίας, nisi forte subaudias ἔνεχα. Nec inmerito quis suspectetur scribendum esse ἐκπεσόντα τῆς σωτηρίας, ἐνδοῦνται.

Nec multo post ipsi qui eum persequebantur, eo A devenerunt. Correptisque duobus quos ibidem reperant pueris, cum eorum alterum verberibus cecidiissent, perducti sunt ab illo ad diversorium Polycarpi. Ingressique sub vesperam, hominem offendunt in superiore cœnaculo quiescentem. Qui cum ex eo loco proriperere se in aliam domum facile posset, id tamen neglexit, dicens : « Fiat voluntas Domini. » Simil atque igitur adesse illos comperit, descendens, ut in eadem epistola scriptum habetur, hilari ac placido vultu homines compellavit. Adeo ut illi qui Polycarpum nequaquam noverant, miraculum quoddam sibi cerne videarentur, proiectam illius ætatem, et gravitatem constantiamque animi contemplantes : mirarenturque tantum studii adliberi, ut ejusmodi senex comprehenderetur. At ille nihil cunctatus, continuo mensam hominibus apponi jubet : deinde eos ad copiosas epulas invitat, unius hore spatiuum ad orationem sibi concedi postulans. Quod cum ab illis impetrasset, consurgens **131** orare cœpit, in tantum divina repletus gratia, ut mirarentur omnes qui aderant, precatore illum auscultantes : multosque illorum jam periret, quod tam venerabilis ac divinus senex iamjam esset interficiendus. Deinde in supradicta epistola haec de illo referuntur iisdem plane verbis :

(66) *Kai τῷ σεμρῷ καὶ εὐσταθεὶ τοῦ προσώπου.* Codex Regius, quem multis in locis a reliquis exemplis aribus discrepare nonnihilus, scriptum habet εὐσταθεὶ τοῦ τρόπου. Quam scripturam confirmare C videtur Nicæphorus, et Eusebius ipse, qui prout ante Polycarpo ita loquuntur : *Tὰ μὲν πρώτα τούτων ἀκρούσαντα, ἀτάραχον διαμεῖναι, εὐσταθές τὸ ξύσιον τοῦ δικτυοῦ τοῦ φύλαξαντα.* Rulimus quoque ita legisse videtur; sic enim vertit : *Ita ut illi mirarentur et stuparent quid tantum studii fuerit, ut vir illius gravitatis et honestatis, in tam longera aetate, et tanta vita auctorioris positus, perquiri et comprehendendi jussus sit.* Certe τὸ εὐσταθές de hominis vultu dici possit non puto. Quare lectionem codicis Regii in interpretatione nra sequi malui.